
UCHWAŁA NR XVIII/132/2020 
RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szypliszki na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214 , art. 215 , art. 217 ust.1, art..222, 
art.235, art. 236, art.237, art.242, art.258 oraz art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych ( j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm. ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu   w wysokości 26 219 203 zł, z tego : 

- bieżące w wysokości 19 879 227 zł, 

- majątkowe  w wysokości 6 339 976 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 25 191 703  zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 18 220 471  zł, 

- majątkowe w wysokości 6 971 232 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy : 

1) ogólną w wysokości 35 000 zł, 

2) celową w wysokości 75 000 zł,  z przeznaczeniem na : 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie – 75 000 zł, 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2021, zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1 027 500 zł z przeznaczeniem na: 

1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 1 027 500 zł 

§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 0 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 1 027 500 zł , zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 8. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 2 000 000 zł, w tym: 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących  z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 500 000 zł, 

§ 9. Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2021 – w kwocie 100 000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 200 000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 190 000 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ( r. 85154 ). 

2. Ustala się wydatki w kwocie 10 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii ( r. 85153 ) 

3. Ustala się dochody w kwocie 650 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 
przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( r. 90002 ). 

4. Ustala się dochody w kwocie 20 000 zł i wydatki w kwocie 20 000 zł związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo ochrony środowiska  ( r. 90095 ). 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z Załącznikiem nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1



§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych przez 
Radę Gminy 

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

b) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

6. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków, 

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku  i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVIII/132/2020

Rady Gminy Szypliszki

z dnia 22 grudnia 2020 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2021 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 609,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

01095 Pozostała działalność 3 609,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

3 609,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 201 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 201 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości 17 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

184 256,00

750 Administracja publiczna 186 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1



2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 186 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 130 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 56 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 294 040,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej
osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

8 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i
opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

3 233 852,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 424 596,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 003,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 38 053,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 400,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 745 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 11 800,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat 7 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

1 912 714,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 981 096,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 632 648,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 25 210,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 14 560,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 600,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 600,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 18 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 2



0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 198 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat 10 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

225 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych 200 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

1 914 474,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych 1 874 474,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 40 000,00

758 Różne rozliczenia 4 950 519,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 881 847,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 881 847,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 927 747,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 927 747,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 120 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 120 925,00

801 Oświata i wychowanie 119 718,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

119 718,00

80195 Pozostała działalność 119 718,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

119 718,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

119 718,00

852 Pomoc społeczna 386 326,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

84 326,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej

8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 42 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

42 000,00

85216 Zasiłki stałe 108 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

108 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

50 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 84 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 4



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

84 000,00

85295 Pozostała działalność 84 326,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

84 326,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

84 326,00

855 Rodzina 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

16 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 670 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 650 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

650 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00

bieżące razem
:

13 829 568,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

204 044,00

majątkowe
600 Transport i łączność 1 945 501,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 5



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 945 501,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy
celowych na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

1 945 501,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 393 929,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 335 429,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 393 929,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 335 429,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

2 058 500,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

1 335 429,00

758 Różne rozliczenia 1 000 546,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 000 546,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
pawiatów ( związków gmin, związków powiatowo –
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

1 000 546,00

majątkowe razem
:

6 339 976,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 335 429,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 6



750 Administracja publiczna 24 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 24 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

24 800,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 859,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

859,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

859,00

855 Rodzina 6 024 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 223 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci

4 223 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 646 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 646 000,00

85504 Wspieranie rodziny 144 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 7



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

144 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

11 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

11 000,00

bieżące razem
:

6 049 659,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

Ogółem: 26 219 203,00
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 539 473,00

Dochody bieżące: 19 879 227 zł,
w tym :
-środki z UE ( art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ) 204 044 zł

Dochody majątkowe: 6 339 976 zł,
w tym:
- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 4 281 476 zł
- dochody ze sprzedaży majątku 2 058 500 zł

Dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
w prawo własności 0 zł

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego w 2021 roku:

dział Rozdział paragraf treść Plan na
2021 rok

855 Pomoc społeczna 19 000

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

19 000

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 19 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 8



zleconych jednostkom samorządu terytorialnego
(wyegzekwowanie należności od dłużników alimentacyjnych )

Przewodniczący Rady

Józef Januszko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/132/2020 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan wydatków budżetu gminy na 2021 rok 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2020 
rok 010   Rolnictwo i łowiectwo 62 673,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

50 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 
 01030  Izby rolnicze 12 673,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

12 673,00 
600   Transport i łączność 600 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 600 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 159,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 362 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 12 600,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 741,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 510 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 510 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 
  4260 Zakup energii 38 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 29 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 700,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 311 500,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego 9 400,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 
710   Działalność usługowa 45 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 43 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 
 71035  Cmentarze 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

750   Administracja publiczna 2 534 209,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
118 120,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 111 320,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 400,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
1 983 412,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 205 200,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 99 500,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 91 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 217 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

30 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 572,00 
  4260 Zakup energii 3 700,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 117 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
18 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 900,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 33 538,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
28 102,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 10 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

12 800,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
14 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 600,00 
 75095  Pozostała działalność 418 077,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
790,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

7 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 590,00 
  4260 Zakup energii 150,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 700,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 806,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 641,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

204 600,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 204 600,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 048,00 
  4260 Zakup energii 2 300,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 680,00 
  4430 Różne opłaty i składki 8 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
312,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 27 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 460,00 

757   Obsługa długu publicznego 180 000,00 
     

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

180 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

180 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 2



758   Różne rozliczenia 110 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 110 000,00 
  4810 Rezerwy 110 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 390 655,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 149 396,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

359 339,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

182 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 413 243,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 212 995,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 411 105,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

84 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 253,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 
  4260 Zakup energii 41 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
4 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 9 128,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
186 733,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 34 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

333 710,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

101 710,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

10 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 984,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

3 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 100,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 358,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
6 058,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 400,00 
 80104  Przedszkola 100 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

100 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 290 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
15 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 851,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

5 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 335,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
12 114,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 368 786,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 162 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 3



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

5 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 818,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 400,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 486,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 182,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 200,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 22 544,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 544,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 9 500,00 

 80195  Pozostała działalność 126 219,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 119 718,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 6 501,00 

851   Ochrona zdrowia 200 000,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 190 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 4 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 128 730,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

8 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

62 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 62 000,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 108 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 108 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 297 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 187 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 969,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  28  000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 478,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 4



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 853,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 2 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

123 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 565,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

2 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 992,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
4 393,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

900,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 114 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 114 000,00 
 85295  Pozostała działalność 409 730,00 
  3110 Świadczenia społeczne 220 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 84 326,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 5 404,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

732 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 650 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 823,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 542 330,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1 247,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

500,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 3 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 59 100,00 
  4260 Zakup energii 44 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 
 90095  Pozostała działalność 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

462 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 258 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 258 000,00 

 92116  Biblioteki 199 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 199 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 10 445,00 
 92695  Pozostała działalność 10 445,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 845,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 600,00 

Razem: 12 170 812,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 5



Dzia
ł 

Rozdzi
ał 

Paragra
f 

Treść Plan na 2021 rok 

   majątkowe  

600   Transport i łączność 3 891 005,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 891 005,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 891 005,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 080 227,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 080 227,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 250 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 335 429,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 494 798,00 

Razem: 6 971 232,00 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2021 rok 
750   Administracja publiczna 24 800,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 24 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 800,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 859,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 859,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 859,00 
855   Rodzina 6 024 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 4 223 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 187 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 249,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 646 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 523 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 449,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 
 85504  Wspieranie rodziny 144 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 144 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 6



 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

11 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 000,00 
Razem: 6 049 659,00 

WYDATKI   OGÓŁEM: 25 191 703,00 

Wydatki budżetu gminy ogółem: 25 191 703 zł, z tego: 

I.  wydatki bieżące 18 220 471 zł,  

w tym: 

·Własne 13 829 568  zł 

·Zlecone 6 049 659 zł 

W planie wydatków bieżących wyodrębnia się: 

1. wydatki jednostek budżetowych, 10 170 163 zł 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 694 272 zł 

- wydatki związane z realizacją ich  zadań 

Statutowych 3 475 891 zł 

2. dotacje na zadania bieżące 918 049 zł 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych n6 736 310 zł 

4. wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 

zadań jst 215 949 zł 

5. wypłaty w tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez jst, 

przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 0 

6. obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 180 000 zł 

II.  majątkowe w wysokości 6 971 232  zł, 

·Własne 6 971 232 zł 

·Zlecone 0 

W planie wydatków majątkowych  wyodrębnia się: 

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 971 232 zł 

- w tym: na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 830 227 zł 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 7



prawa handlowego 0 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/132/2020 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2021 

LP DZIAŁ ROZDZ. PARAGRAF NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO 
ROK 

BUDŻETOWY 
2020 

1 2 3 4 5 6 

1 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 101629B Jeziorki - 
Alaksandrówka -Mikołajówka - Romaniuki 1 302 737 

2 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Słobódka -Żyrwiny, w 
miejscowości Słobódka 747 289 

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 101620B Olszanka – Grauże  
Stare – Zaboryszki  1 840 979 

4 700 70005 6057, 
6059 

„Poprawa efektywności energetycznej budynku Ośrodka 
Rehabilitacji w Becejłach” 217 616 

5 700 70005 6057, 
6059 

Wdrożenie metod rehabilitacji fizycznej dla grup szczególnie 
narażonych w obszarze przygranicznym 723 631 

6 700 70005 6057, 
6059 

Montaż odnawialnych źródeł  energii  na obiektach 
użyteczności publicznej w Gminie Szypliszki 888 980 

7 700 70005 6050 Budowa garażu przy UG Szypliszki 650 000 

8 700 70005 6050 
Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej - Urzędu Gminy Szypliszki, wraz z remontem 
placu publicznego, znajdującego się obok budynku UG 
Szypliszki 

600 000 

     
 Ogółem: 6 971 232 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/132/2020 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w roku 2021 

w tym: 

L
p
. 

Projekt Klasyfikacja (dział, rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu) 

Środki 
z budżetu krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

  
 

WYDATKI  BIEŻĄCE: 

1 Nazwa 
projektu 

 
“Utworzenie Świetlicy Środowiskowej w Kaletniku” 

 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 
Oś 

priorytetow
a Rozwój Lokalny 

 Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
 Razem 

wydatki : 801.80195 256 188 13 000 243 188 
 Z tego: 

2021 r  126 219 6 501 119 718 
      
   
2 Nazwa 

projektu “Utworzenie Domu Seniora w Becejłach” 
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 
Oś 

priorytetow
a Rozwój Lokalny 

 Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
 Razem 

wydatki : 852.85295 185 748 9 500 176 248 
 Z tego: 

2021 r  89 730 5 404 84 326 
   

  WYDATKI  MAJĄTKOWE: 

1 Nazwa 
projektu 

 
“Poprawa efektywności energetycznej budynku Ośrodka Rehabilitacji w Becejłach” 

 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 
Oś 

priorytetow
a Gospodarka Niskoemisyjna 

 Działanie: Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej 
 Razem 

wydatki : 700.70005 848 116 423 458 424 658 
 Z tego: 

2021 r  217 616 74 820 142 796 
      

2 Nazwa 
projektu 

“Wdrożenie metod rehabilitacji fizycznej dla grup szczególnie narażonych w obszarze 
przygranicznym” 

 Program: Interreg Polska-Litwa 
 Oś 

priorytetow  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1



a 
 Działanie:  
 Razem 

wydatki : 700.70005 723 631 108 545 615 086 
 Z tego: 

2021 r  723 631 108 545 615 086 
      

3 Nazwa 
projektu 

 
“Montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach użytecznośći publicznej w Gminie 

Szypliszki” 
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 
Oś 

priorytetow
a Gospodarka Niskoemisyjna 

 Działanie: Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej 
 Razem 

wydatki : 700.70005 888 980 311 433 577 547 
 Z tego: 

2021 r  888 980 311 433 577 547 
      
 RAZEM ROK 2021 2 046 176 506 703 1 539 473 
 Z tego:    bieżące 215 949 11 905 204 044 
                     majątkowe 1 830 227 494 798 1 335 429 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/132/2020 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  0,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 0,00 

Rozchody ogółem:  1 027 500,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 027 500,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/132/2020 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych 

Kwota dotacji ( w zł ) Dział Rozdział § Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów 
publicznych 

 
Nazwa Jednostki 

   

 
921 

 
92109 

 
2480 

 
Świetlica Gminna w 
Szypliszkach 

 
258 000 

- - 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Biblioteka Publiczna w 
Słobódce 

 
199 000 

 
- 

 
- 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

 
 
Nazwa zadania 

   

 
801 

 
80101 

 
2590 

Dotacja na utrzymanie 
Szkoły Podstawowej w 
Jasionowie (Fundacja 
Wsparcia i Rozwoju 
Małych Szkół 
„Edukacja  Razem” z 
siedzibą w Żubrynie) 

 
359 339 

  

 
801 

 
80103 

 
2590 

Dotacja na utrzymanie 
oddziału 
przedszkolnego w 
Jasionowie (Fundacja 
Wsparcia i Rozwoju 
Małych Szkół 
„Edukacja  Razem” z 
siedzibą w Żubrynie ) 

 
101 710 

  

    
Razem: 

 
918 049 

 
0 

 
0 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Januszko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9295F53-6378-472F-A805-C93185BC63F0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 1 Tiret 1 (5)


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 12 Ustęp 4 Tiret 1 (6)
	Paragraf 12 Ustęp 4 Tiret 2 (7)
	Paragraf 12 Ustęp 4 Tiret 3 (8)

	Paragraf 12 Ustęp 5
	Paragraf 12 Ustęp 6
	Paragraf 12 Ustęp 7

	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Załącznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2021r.
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Cyfra rzymska I
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 6 Cyfra rzymska II
	Załącznik 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)


	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

